

« کرکوک »

ویژه نامه یول درباره ترکیهای شمال عراق به زودی منتشر می شود. لطفا مطالب خود را به نشانی زیر برای ما ارسال کنید. Tdgbyol@yahoo.com



www.yol.20m.com

یول / هفته نامه خبری دانشجویان ترک دانشگاه تهران / شماره ۲۲ / یکشنبه ۷ اردیبهشت ۱۳۸۲ / ۲۷ آوریل ۲۰۰۳ / قیمت ۱۰ تومن

طی نامه ای از طرف تشکیله، نشریات و شخصیت‌های آذربایجانی صورت گرفت:

اعتراض به نسل کشی آذربایجانیها توسط ارمنه

سر مقاله

ای کاش یک ارمنی بودم

- تا می توانستم زبان ، ادبیات ، فرهنگ و تاریخ خود را در مدرسه آموزش ببینم.

- تا می توانستم با آزادی کامل با همزبانانم در خارج از مرزهای ایران ، ارتباط فرهنگی داشته باشم و حتی تحت عنوان برخی تبصره ها و ردیف بودجه های برخی ادارات ، برنامه های مشترکی را با حضور و تشریک مساعی ارمنهای داخل و خارج اجرا کنم. (۲)

- تا می توانستم بدون واژه ، در بیابانیه هایم از ملت بزرگ خودم صحبت کنم.

- تا می توانستم بدون پرداخت هزینه های گزاف ، در مراکز طبیعی و ملی خودم همچون قله بابک با سایر هموطنانم گرد هم آیم. (۳)

- تا می توانستم با سایر هموطنانم در خیابانهای تهران علیه قتل عام برادرانم در قره باغ راهپیمایی کنیم. (۴)

- تا می توانستم نماینده ای داشته باشم که هر سال در مجلس ایران مرثیه ای برای شهیدان ملت بخواند و از آن مجلس بخواهد که قتل عام مورد نظر را به رسمیت شناخته و محکوم کند. (۵)

- تا می توانستم در دانشگاه کرسی زبان و ادبیات خود را داشته باشم.

- تا کتاب هفته ، نشریه پرتیراژ وزارت ارشاد شماره ای را به بررسی ادبیات قومی من اختصاص می داد.

و در یک کلام تا می توانستم ((خودم)) باشم و با افتخار این عبارت را زمزمه کنم ((چه خوشبخت آنکه گوید ترکم))

ولی حیف که من یک ارمنی نیستم ، من یک ترک هستم ...

۱- ارمنی ها ، مدارس خاص خود را دارند و در آنها زبان ، ادبیات و فرهنگ ارمنی در کنار دروس رسمی کشور تدریس می شود.

۲- ارمنی ها همچون کودکان ناز پرورده خانواده فرهنگی - هنری ایران هستند که به آنها توجه ویژه ای می شود و با کمک وزارت ارشاد برنامه های فرهنگی زیادی اجرا می کنند . پرداخت مجهول العله ۵۶ میلیون تومان به لوریس چکنوریان و ارکسترهای ملی ارمنستان که اخیرا موضوع جر و بحث هایی شده است از آن جمله اند.

۳- ارمنی های ایران همه ساله در محله قره کلیسا واقع در قره ضیالددین گرد هم می آیند و نیروی انتظامی تمام تلاش خود را برای ایجاد امنیت و آسایش آنان فراهم می آورد و این در حالیست که از تجمیع ترکها در محلهایی همچون قلعه بابک و آرامگاه پرفسور زهتابی جلوگیری می شود.

۵ - لئون داوودیان ، نماینده ارمنه شمال و تهران در مجلس روز سه شنبه ۸۲/۲/۲۳ در سخنرانی پیش از دستور خود، ضمن بیان ادعای واهی مبنی بر قتل عام ارمنه، از مجلس خواست، قتل عام مذکور را به رسمیت بشناسد و این در حالیست که هیچ کدام از نمایندگان ترک حاضر در مجلس هیچ اشاره ای به قتل عام مردم آذربایجان غربی بدست ارمنیان در سالهای ۱۹۲۰ و مردم آذربایجان شمالی در قره باغ نکردند. در حالیکه اگر اسماعیل سمیتکوی کرد رهبر ارمنی های متجاوز مارشون را نمی کشت معلوم نبود که امروز از گلای محترم و مولکلیشان خبری باشد.

سوروملو مدیر

عدم صدور مجوز به درخواست گروهها و تشکلهای آذربایجانی برای اعتراض به قتل مسلمانان قاراباغ توسط ارمنه

درخواست دهها انجمن و تشکل آذربایجانی برای تجمع آرام در اعتراض به قتل عام مسلمانان قاراباغ توسط ارمنه و همچنین محکومیت ارمنستان در اشغال سرزمین های اجدادی ترکهای مسلمان آذربایجانی با مخالفت مسئولین کشور روبرو شد.

آرزوی بشر قرن ۲۱ داشتنن جامعه ای جهانی است که در آن صلح ، گفتگو ، عدالت ، آزادی و رفاه جایگزین جنگ ، تبعیض و دیکتاتوری گردد. در این میان مسلمانان بیش از همه پیروان مذاهب و ادیان مختلف اسیر تسویه حسابهای متعصبان مذهبی بوده اند؛ در حالی که این بر خلاف رسالت اصلی همه ادیان یعنی برقراری صلح و برابری در جهان است. از نمونه های بارز این موارد می توان به جنگهای صلیبی در گذشته و در سده اخیر به قتل و غاصهای مردم مسلمان فلسطین ، بوسنی و هرزگوین، کوزوو، چین، ترکستان شرقی در چین، قره باغ و در ایران ارومیه ، خوی و سلماس اشاره کرد.

مسئولان محترم جمهوری اسلامی ایران همانطور که مستحضرد همه ساله مصاف با ۲۴ آوریل ارمنه کشور یا اخذ مجوز از «وزارت محترم کشور» با جمع آوری ارمنه نقاط مختلف کشور، با یادآوری ناصحیح حوادثی که در حدود یکصد سال پیش در کشوری دیگر روی داده است ، علیه یک کشور اسلامی و مردم آن و در بعضی مواقع علیه تمامی ترکها شعار می دهند. ارمنه کشور هر ساله در حالی به باز کردن اوراق مشکوک و ساختگی تاریخی می پردازند که برگهای خونسین و سیاهی را در تاریخ جهان و ایران بجای گذاشته اند. چه کسی می تواند قتل عام خونین حدود ۲۰۰ هزار نفر از مردم مظلوم ارومیه، خوی ، سلماس و ... را که همزمان با نسل کشی ارمنه رخ داده است ، فراموش کند؟

حوادث سیصد سال اخیر منطقه آسیای میانه ، قفقاز و خاور میانه نشان از سبزی بی امان روسهای تزاری و شوروی علیه مسلمانان منطقه بویژه ترکها و آذربایجانیها می باشد. چه کسی می تواند حوادث جنگهای ایران و روس را با آن قراردادهای ننگین ترکمانچای و گلستان فراموش کند ؟ قراردادهایی که قسمت اعظم خاک کشور را به سیوغ استعمار روسها سپرد و ملت آذربایجان را تکه تکه کرد!

مسئولین محترم بر اساس بند دوم قطعنامه ۹ دسامبر ۱۹۸۴ سازمان ملل متحد قتل عام به یکی از اعمال: « کشتن اعضای گروه ، وارد کردن آسیب جدی جسمی به اعضا؛ گروه ، تحصیل عمدی شرایطی به گروه به منظور نابودی فیزیکی تمام یا بخشی از آن ، تحصیل مقرراتی بمنظور پیشگیری از زاد و ولد در داخل گروه و انتقال اجباری کودکان گروه به گروهی دیگر » اطلاق می شود. از اینرو کشتار بیش از یک میلیون نفر از مردم مظلوم و مسلمان آذربایجان و اشغال منطقه وسیعی از جغرافیای سیاسی و تاریخی آذربایجان توسط ارمنه افراطی در طول یک و نیم قرن گذشته نمود عینی هتل کشی ، قتل عام و جنایت علیه بشریت « می باشد. از اینرو ما تشکیله ، نشریات و نویسندگان آذربایجانی ضمن محکوم کردن هرگونه نسل کشی خواستار محکومیت و به رسمیت شناختن نسل کشی ملت مظلوم آذربایجان توسط ارمنه از سوی حکومت جمهوری اسلامی ایران بویژه نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی ، کمیسیون حقوق بشر اسلامی ، گروههای سیاسی ، جامعه ارمنه کشور ، نهادهای کمیسیونهای بین المللی و وجدانهای بیدار جهانی می باشیم.

با امضای بیش از ۱۰۰ تشکل ، نشریه ، نویسنده و شخصیت‌های آذربایجانی (اسامی امضا کنندگان و متن کامل این بیانییه در سایت تربیون موجود می باشد.

www.tribun.com

راهپیمایی ارمنه

پنجشنبه ۴ اردیبهشت (۲۴ آوریل) با مجوز وزارت کشور و همکاری کامل نیروهای انتظامی صورت گرفت:

« راهپیمایی و تحصن ارمنه در مقابل سازمان ملل در اعتراض به آنچه که ((کشتار نژادی ارمنه توسط ترکها)) می نامند»

در حالیکه از قتل عام ترکهای مسلمان آذربایجان در قاراباغ کوهستانی مدت زیادی نگذشته و هنوز قسمتهای زیادی از سرزمینهای مسلمانان در اشغال ارمنستان می باشد و درست زمانیکه ساختن کلیساهای ارمنه بر روی خرابه مساجد و خانه های مسلمانان در قاراباغ ادامه دارد، تمامی ارمنه ی تهران و عده زیادی از ارمنه شهرهای دیگر و همچنین جمهوری ارمنستان با راهپیمایی به سمت سازمان ملل علیه قتل عام کذایی در مقابل این سازمان تحصن کردند. در جریان این تحصن عده ای از جوانان ارمنی با چند ترک آذربایجانی درگیر شده و مقابل چشمان مأموران انتظامی به ضرب و شتم آنها پرداختند.

ارمنی های معترض طی بیانیه ای از کشور ترکیه، مجلس شورای اسلامی و سازمان ملل درخواست کردند که کشتار نژادی مورد ادعایشان را به رسمیت بشناسد آنان همچنین از رد تقاضای مکرر ترکیه برای عضویت در اتحادیه اروپا حمایت کردند. لئون داوودیان نماینده ارمنه ی شمال و تهران از حکومت اسلامی (۱) ایران بخصوص وزارت کشور ، وزارت ارشاد و نیروهای انتظامی بخاطر دادن مجوز و همکاری کامل و صمیمانه تشکر کرد. شایان ذکر است که در جنگ بین مسلمانان عثمانی با قدرتهای اروپایی گروههای مسیحی به منظور کمک به همکیشان اروپایی خود به نبرد با نیروهای عثمانی پرداخته بودند.

طبق اسناد تاریخی در کشورهای آذربایجان و ترکیه ارمنه ای که ادعا می شود قتل عام شده اند در واقع ساکنین ایروان فعلی هستند که با بیرون کردن ساکنین ترک آن سرزمین ، در آنجا سکونت کردند. همچنین تعداد زیادی از همان مسیحی های با اصطلاح قتل عام شده با حمله به شهرهای ارومیه ، سلماس و خوی و ... به قتل عام دهها هزار نفر از ساکنین ترک و کرد این مناطق داشتند. (فاجعه جیلولوق)

با این تفاهیل سخنرانی لئون داوودیان در نطق پیش از دستور خود در مجلس شورای اسلامی در مورد اتفاقی که ۹۰ سال پیش در ترکیه اتفاق افتاده است و تحریف کامل آن و همچنین سکوت دهها نماینده ترک در مجلس شورای اسلامی در فاجعه ای که در شهرهای خودشان صورت گرفته است جایب توجه است.

کتیبه‌های صخره‌ای اورارتویی در آذربایجان شرقی کشف شد

در پی گزارشهای مردمی، بتازگی یک کتیبه صخره‌ای در شهرستان عجب‌شیر آذربایجان شرقی کشف شد. متن این کتیبه در سطحی حدود ۸۰×۴۰ سانتیمتر در ۱۰ سطر به خط و زبان اورارتویی بر صخره‌ای از سنگ گرانیت کنده شده است. به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، مطالعات نخستین که توسط پژوهشکده زبان و گویش سازمان میراث فرهنگی کشور بر روی این کتیبه انجام شده نشان می‌دهد که کتیبه مذکور متعلق به آریگشتی اول پسر منوآ می‌باشد. وی یکی از مقتدرترین پادشاهان کشور اورارتو در فاصله سالهای ۸۵۳ تا ۷۸۵ پیش از میلاد حضرت مسیح (ع) بوده و تاکنون کتیبه‌های زیادی از این پادشاه در ارمنستان و نواحی رود به دست آمده است. گفته می‌شود مضامین این کتیبه‌ها بیشتر درباره ساخت بنا، معابد و نیز شرح جنگ‌ها و فتوحات است. از آنجا که تاکنون از «آریگشتی» هیچ کتیبه‌ای در ایران به‌دست نیامده بود، کشف اخیر از دید پژوهشگران و محققان زبان و گویش، بسیار ارزشمند محسوب می‌شود. اقوام «اورارتو» در فاصله قرن نهم تا ششم پیش از میلاد و قبل از اقوام مانا و ماد می‌زیستند. این کتیبه در کوه «سیردانی» در جنوب روستای جوان قلعه شهرستان عجب‌شیر در شرق دریاچه ارومیه قرار دارد.



☑ کفرانس بین المللی سرمایه گذاری آذربایجان تحت عنوان « دروازه ای به جمهوری های تازه استقلال یافته » در ۱۶ و ۱۷ اردیبهشت در باکو برگزار می شود این کفرانس توسط دولت جمهوری آذربایجان موسسه تعاونی پول بین المللی (IFC)، مراکز امور مالی و اقتصادی سوئیس (SECO) و ... برگزار خواهد شد.

☑ ابوکحیا اوغلی : (در گفتگو با ایرنا) ترکمن های عراقی باید در نظام سیاسی آینده با حقوق خود آشنا شوند.

☑ بدلیل حجابهای جدید اشیاء نفیسی در معبد تاریخی "دش کسن" زنجان کشف شد.

☑ نخستین انجمن نویسندگان و روزنامه نگاران زن آذربایجان غربی در ارومیه تشکیل شد.

☑ بخش هایی از بازار بزرگ تبریز ، بزرگترین سازه آجری جهان با مشارکت مردمی و با نظارت و همکاری اداره کل میراث فرهنگی استان آذربایجان شرقی مرمت شد.

☑ کاروانسراهای قدیمی باقی مانده از دوران قاجار در همدان مورد بی مهری قرار گرفته اند . کاروانسراهای باقی مانده که از معماری زیبایی برخوردار هستند امروز اکثر آنها به دلیل بی توجهی در حال تخریب هستند.

☑ احداث راه آهن مراغه - ارومیه برای چندمین بار به دلیل نبود اعتبار کافی متوقف شد.

☑ وزیر صنایع سوریه در تبریز گفت : در تلاش هستیم مقدمات خواهر خواندگی دو شهر تبریز و حلب را فراهم کنیم.

☑ روزنامه «حریت» چاپ ترکیه نوشت که سه کشور ایران و ترکیه و سوریه قصد دارند در اقدامی مشترک از تشکیل دولتی کردنشین در شمال عراق جلوگیری کنند.

☑ وزارت دادگستری جمهوری آذربایجان اعلام کرد: ایران و آذربایجان به زودی زندانیان خود را مبادله خواهند کرد.

☑ شماره چهار «پاوق» نشریه دانشجویان ترک دانشگاه تربیت معلم حصارک کرخ به زودی منتشر می شود.

☑ روزنامه "وریمانوستی" چاپ منکو در مقاله ای با عنوان « علی اف از گورباچف انتقام می گیرد » نوشت که آذربایجانیها تلاش می کنند تا میخائیل گورباچف پدر پرسترویکا را به پای میز محاکمه در دادگاه بین المللی لاهه این روزنامه دلیل این اقدام را جنایات گورباچف در ژانویه ۱۹۹۰ ذکر کرد. در پایان این مقاله آمده است که این اقدام دولت آذربایجان برای کشیدن مردم به پای صندوقهای رأی می باشد.

☑ وزیر کشور آذربایجان نتایج سفر خود به ایران را رضایت بخش خواند.

☑ نافی جمال توستایی: کنسول جدید ترکیه در تبریز با دکتر محمد علی سبحان الهی (استاندار آذربایجان شرقی) دیدار کرد به گزارش روابط عمومی استاندار آذربایجان شرقی، سبحان الهی با اشاره به اشتراکات دو کشور خواهان همکاری های دو جانبه و تقویت ارتباطات تجاری و اقتصادی استان آذربایجان شرقی با استانهای ترکیه به ویژه استانبول شد.

☑ روابط عمومی استانداری آذربایجان شرقی اعلام کرد: یک تونل زیرزمینی در منطقه "شگلان" تبریز کشف شده است. این محل که به صورت اتفاقی به هنگام حفر چاه آب مشخص شده است. در عمق سه متری از سطح زمین های اطراف قرار دارد. تونل یاد شده به صورت دست ساز در داخل زمین کنده شده است که اکنون نیز می توان جای کلنگها را در دیواره های آن مشاهده کرد.

☑ نماینده حزب دموکرات کردستان عراق در نطقه: « نیروهای اتحادیه میهنی کردستان کرکوک را ترک می کنند » اطلاعاتی از محل اختفای صدام نداریم.

قاراباغ آزاد لبق تشکیلاتی

قاراباغ آزادلیق تشکیلاتینین تشبوسی ایله باکی شهیرنده 2003جو ایلین می ایی نین 24-23ده قدر ((قاراباغ دونن ، بوجگون و صاباج)) موضوع سیندا 2جی علمی - پراکتیکی کفرانسی کنجیریله جک . کفرانسدا قاراباغین تاریخی ، مدنیتی ، اینجه صنعتی و عمو ملبلکنده تورک اثرمنی مناقشه سی و اونسون ترکیب حصه سی اولان آذربایجان - ارمنستان مناقشه سی سیاسی ، اقتصادی ، حقوقی ، علمی بوسلاری ، قشاقچینی و دیرگین حوققلارینینین مدافعه سی و ... مذاکره اولوناجاق. معروض اتمک ایسته یئر اوریل این نین ۳۰ذکد چیخیشلارینین تقدیم اتمه لیدیر.

صدای ارومیه در دادگاه انقلاب

رسیدگی به اتهامات مدیر مسئول نشریه صدای ارومیه در دادگاه انقلاب و شعبه اول دادگاه عمومی ارومیه در جریان است . به گزارش ایسنا ، محمدرضا خادم شمس ، مدیر مسئول صدای ارومیه اظهار داشت که در دادگاه انقلاب ارومیه اتهاماتی راجع به مقالاتی تحت عنوان ((آیا مردم ایران اشتباهات دو دهه گذشته را تکرار می کنند؟)) و ((۲۰ سال سکوت برای چه)) در جریان است که در این مورد تهمین اتهام شده است.

جمهوری آذربایجان در نمایشگاه بین المللی

کتاب تهران که در روزهای ۱۴ تا ۲۴ اردیبهشت (چهارم تا ۱۴ می) برگزار خواهد شد شرکت می کند ((یالچین قوجا)) سرپرست هیئت نمایندگی جمهوری آذربایجان به ایرنا گفت در این نمایشگاه کتاب در زمینه فرهنگ ، هنر ، حیات اجتماعی این کشور به نمایش گذاشته می شود.

موسسه فرهنگی ستار خان

موسسه فرهنگی ستارخان (ستارخان مدنیت اوجاغی) مجوز فعالیت دریافت کرد. این موسسه در زمینه های فرهنگی - اجتماعی آذربایجان فعالیت کرده و در ارتقاء آگاهی ملی خواهد کوشید. مراسم انتخابات شورای مرکزی موسسه مذکور به زودی برگزار میشود. از اعضاء هیئت موسس ، « مسما » میتوان به ناصر رضایور ، جوانشیر تقی زاده ، عباس بیگ زاده و اصغر محمدپور اشاره کرد.

مدیر کل اداری میراث فرهنگی آذربایجان شرقی

اعلام کرد:

مقبره شیخ شهابالدین اهـری، موزـه ی ادب و عرفان شهرستان اهر شد.

مدیر کل اداری میراث فرهنگی آذربایجان شرقی، گفت: موزـه ی اهر که از سال ۱۳۷۴ مسورد بهره برداری قرار گرفته است، در محل خانقاه شیخ شهابالدین محمود اهـری تاسیس یافته و به میمنت نام و احترام شیخ که عارفی شوریده دل بوده، با موضوعات ادب و عرفان، هویت یافته است. مهندس تقی زاده در گفتگو با خبرنگار میراث فرهنگی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، با اعلام این مطلب اظهارداشت: مجموعه ی فرهنگی شیخ شهابالدین در محوطه های به ابعاد ۳۱۰×۲۸۰ متر بنا شده و دارای ساختمانی مشتمل بر خانقاه، مسجد، ایوانی بلند و غرفه های گوناگون از آثار ملی کشور است که از سال ۷۴ با شماره ی ۱۷۹ به ثبت رسیده است.

فرش نظامی و خانقانی

پس از سه سال تلاش ، تصاویر نظامی کنجوری و خانقانی بر روی یک تابلو نفیس در تبریز یافته شد . پاشاشار آذراوغلو هنرمند فرشهای تبریزی این تابلو را در ابعاد ۹۰×۱۱۵ سانتی متر کار کرده است. برای بافت این تابلو که دارای ۲ سانتی متر برجستگی است از ۱۲۰ رنگ اصلی و ترکیبی استفاده شده است .

کانون دانشجویان آذربایجانی

براساس گزارش رسیده از خبرنگار پول در دانشگاه شهید بهشتی ، کانون دانشجویان آذربایجانی به همت جمعی از دانشجویان ترک آن دانشگاه و با مجوز جهاد دانشگاهی تاسیس شد. این کانون که برنامه هایی همچون برگزاری کلاس زبان و ادبیات ترکی ، اردو ، کنسرت موسیقی و سمینارهای علمی را در دستور کار خود دارد در مراسم انتخابات شورای مرکزی کانون که روز چهارشنبه ۳۰ / ۲ / ۸۲ با حضور نزدیک به ۲۰۰ دانشجوی ترک برگزار شد اعضای اصلی و علی البدل و بازرسان کانون انتخاب شدند. اسامی همچون آقایان افضلی ، نیکمان ، احمدی ، وحیدنژاد ، کریمی ، جوادیپور ، ساعی ، نیرویی و خانم فرج زاده در لیست مذکور دیده می شود.

علی رغم تقاضای زیاد خوانندگان نشریه پول به علت پخشنامه کانون فرهنگی نشریات دانشجویی از آوردن مطالب ترکی بیشتر معذوریم.

جناب «صفر شکارچی» اوز وژرن آچی حادیه نی سیزه و خانواده زه تسلیت دذیریک . بیزی ده اؤز غمیزنده شریک ییلین.

یول درگیسینین یالیشانلاری

کنفرانس در شهر واشنگتن

۹ آوریل واشینگتن شاهد برگزاری کنفرانسی تحت عنوان آذربایجان جنوبی بود. در این کنفرانس که در دانشگاه جان اف کندی برگزار شد نسیب بیگ از شمال و پروفیسور جوادی و دکتر چهرگانی از جنوب شرکت کرده بودند. در کنفرانس مذکور درباره موضوعاتی همچون تاریخ ، جغرافیا ، جمعیت ، حرکتهای آزادی خواهانه در دهه های اخیر و غیره آذربایجان جنوبی بحث و بررسی شد. در پایان خاطر نشان می شود نمایندگانی از پارلمان و وزارت امور خارجه آمریکا در این کنفرانس حضور داشتند.

اعتراض دانشجویان دانشگاه آزاد تبریز

دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی تبریز در طوماری که به امضا ۵۰۰ نفر رسیده بود نسبت به تغییر نام سالن شهرویان آن دانشگاه به ((فردوسی)) اعتراض کردند . آنها گراهای این چنینی را بی سلیقه می مفرط و معلول شوونیزم فارسی دانسته و خواستار تثبیت نام ساختمان مذکور شدند.

خسوف

جرقها و حدیثها در رابطه با اجرای اثر ((خسوف)) حکایت از برخی امور از جمله نفوذ ناپنجار ارمنیان در جامعه موسیقایی ایران دارد . در حالیکه پیش از این قرار بود اثر ((خسوف)) به رهبری منوچهر ضهیایی توسط ارکستر سمفونی تهران اجرا شود . در فاصله دو هفته مانده به اجرای اثر ، اعلام شد که لوئیس چکنارویان رهبری ارکستر را به عهده خواهد گرفت . مساله صدور چک به مبلغ ۵۶ میلیون تومان به تاریخ ۱۹ فروردین در وجه لوئیس چکنارویان و ارکستر ملی ارمنستان ، آن هم در شرایطی که هیچکدام از اعضای ارکستر ارمنستان در این برنامه ها شرکت ندارند مساله را تا ساف انگیز کرده است.

برخی شنیده ها حاکی از آن است که برخی دستها در مرکز موسیقی وزارت ارشاد درصدد است چکنارویان را به عنوان رقیب استاد فخرالدینی رهبر ترک ارکستر ملی عنوان کنند.

تورک اؤیرنجی لیرین بیر گونلوک گزی سی

تورک اؤیرنجی لیرین بیر گونلوک گزی سی (اردوسو) جوسا گون اردی بهشت ایی نین بنشینده گنجیریلندی. بو گزی اکینجی بولکه لر کولتورونون فستیوالی نین آرتیق اویغوللاشماسی اوچون قولورلوشدور. بو گزی ده اوتوز تورک اؤیرنجی چشیدیلی بولکه لردن (قزوین ، آذربایجان شرقی و غربی ، اردبیل و زنجان) ایشتراک اتمیش لر.

ترکها جغرافیایی وسیع و جمعیتی عظیم (۸)

جمهوری خود مختار تیوا



جمهوری خود مختار تیوا دارای 308,557 جمعیت بوده و دارای ۱۷۰۰۰ km² وسعت می باشد و مرکز آن شهر kizil است. این سرزمین در جنوب شرق سیربی بوده که از جنوب و جنوب غربی به مغولستان محدود می شود TIVA در کنار رود بزرگ یتنی سی قرار دارد . تیواها در دین قدیم ترکان باقی مانده اند (شامتیزیم) ولی تحت تاثیر مغولستان دین (LAMAIZM) نیز پیروانی پیدا کرده است.

خط نوشتاری ترکان تیوا لاتین میباشد و مهمتین داستان مردمان تیوا Keser در سال ۱۹۶۲ به چاپ رسیده است. تیوا دارای ۱۵۷۰ مدرسه متوسط (۶۰۹۰۰ دانشجو) ۶ هنرستان (۴۰۰۰۰) و یک دانشگاه (۲۲۰۰ دانشجو) است.

معادن زیر زمینی تیوا شامل زغال سنگ ، آهن ، چوبه و ... است. از لحاظ کشاورزی پیشرفته بوده و هر ساله ۱۱۵۰۰۰۰ تن حبوبات تولید می کند. جمهوری تیوا دارای ۱,۲۲۹,۰۰۰ گوسفند، ۲۰۱,۰۰۰ راس گاو است.

جلسه هفتگی پول

جلسه معارفه و تبادل افکار همکاران پول هر هفته چهارشنبه رأس ساعت ۱۸ در محل سالن کتابخانه دانشکده مدیریت برگزار می شود.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حیدر شادی

سر دبیر : مصطفی حمایت خواه

هیئت تحریریه : علی محمدی ، سیاوش کوخه یان ، ولی ابوالحسنی

مسئول توزیع : آیدین انگوئی

همکاران در بخش توزیع :

جواد حسینی(علوم اجتماعی) ، امین بیهلکه(پزشکی) ، جواد قاسملو

(روانشناسی) ، ابراهیم مختاری(مدیریت) ، حسین اسدی(علوم سیاسی) ،

اعظم ترکی (کوی فاطمیه) ، علی آذر(ادبیات) ، سعید نجفی(فنی) ، (۱)

محمدرضا ابادیان(فنی) ، مجید درفش پور (علوم) ، آیدین حقی(علامه

طبباطبائی) ، حسین عباسی (تربیت معلم) ، خانم فرج زاده) شهید

بهشتی) ، حسن سعادت (آزاد جنوب) ، تاماز نظمی(علم و صنعت) ،

محسن غلامی (پربرابزشکی) ، مهدی آقایی(تربیت معلم کرج)

* یول روزهای یکشنبه در دانشکده ها توزیع می شود.

آدرس:

خیابان ۱۶ آذر، ساختمان فولاد، کانون نشریات دانشجویی، نشریه پول

E_mail: td@yol@yahoo.com

تلفن تماس : ۰۹۱۳۲۲۳۰۳۸۲